PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	03.09.2024
	№ 296-р

Об организации подготовки и проведения
XX Красноярского городского форума

В целях определения приоритетных направлений развития города Красноярска и дальнейшего развития взаимодействия власти, бизнеса                 и общественно активного населения, руководствуясь статьями 41, 58, 59 Устава города Красноярска:

1. Провести XX Красноярский городской форум (далее – форум),       в том числе:

с 15 октября по 19 ноября 2024 года – районный этап;

с 5 по 6 декабря 2024 года – городской этап.
2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке            и проведению форума согласно приложению 1.

3. Утвердить план организационных мероприятий по подготовке          и проведению форума согласно приложению 2.

4. Органам администрации города в пределах предоставленных полномочий обеспечить выполнение решений, принимаемых                           организационным комитетом по подготовке и проведению форума.

5. Настоящее распоряжение опубликовать в газете «Городские       новости» и разместить на официальном сайте администрации города.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Главы города Шувалова А.Б.
Исполняющий обязанности
Главы города                                                                    В.Н. Войцеховский
Приложение 1
к распоряжению

администрации города

от ____________ № _________

СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению

XX Красноярского городского форума
	Шувалов

Алексей Борисович
	–
	первый заместитель Главы города, председатель оргкомитета;

	Потылицына

Ольга Викторовна
	–
	заместитель Главы города – руководитель департамента Главы города, заместитель председателя оргкомитета;

	Ходос-Шикилева

Жанна Вячеславовна
	–
	заместитель руководителя департамента Главы города администрации города,                заместитель председателя оргкомитета;

	Аксенова

Марина Александровна
	–
	руководитель главного управления образования администрации города;

	Антипина

Ирина Рэмовна
	–
	заместитель Главы города – руководитель департамента экономической политики и инвестиционного развития;

	Бурмистров

Евгений Петрович
	–
	руководитель администрации Кировского района в городе Красноярске;

	Гартман

Геннадий Петрович
	–
	руководитель администрации Октябрьского района в городе Красноярске;

	Гиевский

Алексей Михайлович
	–
	руководитель управления делами администрации города;

	Гурьев

Дмитрий Леонидович
	–
	руководитель администрации Ленинского района в городе Красноярске;

	Зайцев

Михаил Анатольевич
	–
	генеральный директор исполнительной дирекции Всероссийской ассоциации развития местного самоуправления                 (по согласованию);

	Каминский

Александр Викторович
	–
	исполняющий обязанности руководителя главного управления по физической культуре, спорту и туризму администрации города;

	Карасев

Андрей Викторович
	–
	руководитель управления информатизации и связи администрации города;

	Качанова

Ольга Владимировна
	–
	руководитель управления социальной      защиты населения администрации го-рода;

	Клоберданц

Вероника Эдуардовна
	–
	руководитель главного управления молодежной политики администрации города;

	Коновальцев

Александр Николаевич
	–
	генеральный директор Совета муниципальных образований Красноярского края (по согласованию);

	Ланина

Елена Викторовна
	–
	руководитель администрации Советского района в городе Красноярске;

	Мухин

Николай Валерьевич
	–
	заместитель Главы города – руководитель департамента городского хозяйства и транспорта;

	Назмутдинова

Лилия Харисовна
	–
	руководитель администрации Свердловского района в городе Красноярске;

	Орешников

Максим Сергеевич
	–
	исполняющий обязанности руководителя администрации Центрального района                в городе Красноярске;

	Потылицын

Евгений Викторович
	–
	директор муниципального автономного учреждения «Красноярский городской парк»;

	Сахарова

Любовь Александровна
	–
	руководитель главного управления                  культуры администрации города;

	Семкин

Евгений Геннадьевич
	–
	исполняющий обязанности руководителя администрации Железнодорожного района в городе Красноярске;

	Скрипальщикова

Светлана Владимировна
	–
	заместитель Главы города – руково-дитель департамента информационной               политики;

	Соловарова

Юлия Александровна
	–
	руководитель управления архитектуры администрации города, главный архитектор города;

	Трофимов

Евгений Александрович
	–
	заместитель Главы города – руководитель департамента общественной безо-пасности;

	Шестериков

Дмитрий Сергеевич
	–
	советник Главы города департамента        Главы города администрации города;

	Юрьева

Евгения Геннадьевна
	–
	заместитель Главы города по общественно-политической работе – руководитель департамента социального развития.

Приложение 2
к распоряжению

администрации города

от ____________ № _________

ПЛАН

организационных мероприятий по подготовке и проведению

XX Красноярского городского форума

	№

п/п
	Мероприятие
	Срок

исполнения
	Ответственный

	1
	Проведение заседаний
организационного комитета по подготовке
и проведению форума (по отдельному плану)
	сентябрь –декабрь
2024 года
	Шувалов А.Б.,
Потылицына О.В.,
Ходос-Шикилева Ж.В.

	2
	Определение в органах
администрации города
и администрациях
районов в городе ответственных за подготовку и проведение мероприятий форума
	до 10.09.2024
	руководители органов администрации города и администраций
районов в городе, входящие в состав организационного комитета форума

	3
	Разработка и утверждение фирменного стиля форума

	до 01.10.2024
	Потылицын Е.В.,

Соловарова Ю.А.,

Скрипальщикова С.В.,
Ходос-Шикилева Ж.В.,

Сахарова Л.А.

	4
	Составление и утверждение плановой
сметы на организацию и проведение форума
	до 10.10.2024
	Шувалов А.Б.,

Юрьева Е.Г.,
Ходос-Шикилева Ж.В.,
Сахарова Л.А.

	5
	Разработка и утверждение концепции
и программы форума

	районный этап:
до 01.10.2024, городской этап:
до 20.11.2024
	Шувалов А.Б.,

Потылицына О.В.,

Ходос-Шикилева Ж.В.,

Шестериков Д.С.,

Юрьева Е.Г.,

Аксенова М.А.,

Антипина И.Р.,

Качанова О.В.,

Каминский А.В.,
Карасев А.В.,

Клоберданц В.Э.,
Мухин Н.В.,
Сахарова Л.А.,
Соловарова Ю.А.,

Потылицын Е.В.,
Бурмистров Е.П.,
Гартман Г.П.,

Гурьев Д.Л.,

Ланина Е.В.,

Назмутдинова Л.Х.,

Семкин Е.Г.,
Орешников М.С.,
Зайцев М.А.,

Коновальцев А.Н.

	6
	Формирование списка
модераторов, экспертов и участников площадок форума
	районный этап:
до 10.10.2024, городской этап:
до 25.11.2024
	Шувалов А.Б.,

Ходос-Шикилева Ж.В.,

Шестериков Д.С.,

Юрьева Е.Г.,

Аксенова М.А.,

Антипина И.Р.,

Карасев А.В.,

Качанова О.В.,

Каминский А.В.,
Клоберданц В.Э.,
Мухин Н.В.,
Сахарова Л.А.,
Соловарова Ю.А.,

Потылицын Е.В.
Зайцев М.А.,

Коновальцев А.Н.

	7
	Разработка культурной программы для гостей
городского этапа
форума
	до 29.11.2024
	Ходос-Шикилева Ж.В.,

Аксенова М.А.,

Клоберданц В.Э.,
Сахарова Л.А.,
Каминский А.В.

	8
	Рассылка приглашений гостям, модераторам,
экспертам, участникам
городского этапа
форума
	до 29.11.2024
	Потылицына О.В.,

Ходос-Шикилева Ж.В.,

Юрьева Е.Г.,

Аксенова М.А.,

Антипина И.Р.,

Карасев А.В.,

Качанова О.В.,

Клоберданц В.Э.,
Каминский А.В.,

Мухин Н.В.,
Соловарова Ю.А.,
Сахарова Л.А.,
Зайцев М.А.,

Коновальцев А.Н.

	9
	Бронирование гостиничных номеров для иногородних экспертов городского этапа
форума (по мере необходимости)
	до 27.11.2023
	Сахарова Л.А.,

Потылицын Е.В.

	10
	Изготовление полиграфической продукции в соответствии
с утвержденным фирменным стилем
(для городского этапа форума)
	до 02.12.2024
	Сахарова Л.А.,

Потылицын Е.В.

	11
	Информационное
сопровождение подготовки и проведения форума
	октябрь –

декабрь

2024 года

(по отдельному плану)
	Скрипальщикова С.В.,
Бурмистров Е.П.,

Гартман Г.П.,

Гурьев Д.Л.,

Ланина Е.В.,

Назмутдинова Л.Х.,

Семкин Е.Г.,
Орешников М.С.

	12
	Организация работы

по техническому
сопровождению раздела «Красноярский
городской форум» официального сайта администрации города
	октябрь –

декабрь

2024 года
	Карасев А.В.,

Ходос-Шикилева Ж.В.

	13
	Заключение договоров

на оказание услуг
по подготовке и проведению мероприятий форума
	до 05.12.2024
	Сахарова Л.А.,

Потылицын Е.В.

	14
	Организация встречи, размещения, сопровождения и отбытия иногородних модераторов, экспертов
и участников форума
(по мере необходимости)
	04.12.2024–07.12.2024
	Гиевский А.М.,

Сахарова Л.А.,

Потылицын Е.В.,

Ходос-Шикилева Ж.В.

	15
	Организация сопровождения форума
волонтерами
	05.12.2024–06.12.2024
	Клоберданц В.Э.

	16
	Организация взаимодействия с правоохранительными органами по обеспечению охраны общественного
порядка и безопасности дорожного движения в период проведения форума
	районный этап:
15.10.2024–19.11.2024
(по отдельному плану);

городской этап: 05.12.2024–06.12.2024
	Трофимов Е.А.

	17
	Транспортное обеспечение участников
мероприятий форума (по мере необходимости)
	по отдельному

графику
	Гиевский А.М.

	18
	Подготовка аналитических материалов
по итогам проведения форума
	до 20.12.2024
	Ходос-Шикилева Ж.В.,

Шестериков Д.С.,
Потылицын Е.В.